Câmara Municipal de Pelotas
   Gabinete do Vereador SIDNEI FAGUNDES - SID

  Bancada Partido dos Trabalhadores - PT

Rua 15 de Novembro,  n.º 207 - Centro -  CEP. 96.015-000 - Pelotas-RS
Fones: (53) 3026-1001  *  Direto 3222-1090  *  Celular 99136-3769

 E-mail: smatiasfagundes@gmail.com

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores/as Vereadores/as,

EMENTA: Propõe em regime de urgência à
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos
e Infraestrutura (SSUI), mutirão na rua Go-
mercindo Carvalho, antiga rua 10, do Núcleo
Residencial Parque do Obelisco, bairro
Areal, com serviço de capina, raspagem, lim-
peza de galerias e bueiros, varrição e pintura
do “meio-fio”.

O Vereador que esta subscreve propõe, que após ouvido o Colendo

Plenário e cumpridos os trâmites regimentais deste Poder Legislativo, seja
enviado expediente à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Infra-
estrutura (SSUI), solicitando mutirão na rua Gomercindo Carvalho, antiga
rua 10, do Núcleo Residencial do Obelisco, bairro Areal, com serviço de ca-
pina, raspagem, limpeza de galerias e bueiros, varrição e pintura do “meio-
fio”.

J U S T I F I C A T I V A

Justifica-se a presente proposição, pelo fato de que o referido local
está totalmente abandonado com vegetação e terra, ocasionando prolifera-
ção de animais peçonhentos, prejudicando a saúde dos moradores daquela
localidade.

Sala de Sessões, 11 de novembro de 2021

Sidnei Fagundes – Sid
Vereador PT

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 10013 - B

9D
2E

0C
7B

963